
住 宅 型 有 料 老 人 ホ －ム

コンソルテ新緑苑

新緑苑便り
コンソルテ

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

先月、コンソルテ新緑苑内では新型コロナウイルス感染症が拡大し、皆様には大変なご心配、ご
迷惑をお掛けいたしました。また、感染対応中、ご家族様から温かな励ましのお言葉をたくさん頂戴し、
心から感謝しております。

今後も職員一丸となって施設運営に取り組んで参りますので、皆様のご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上
げます。

期日前投票

※今月号は片面のみになります。

【 お願い 】
後期高齢者医療被保険者証、介護保険負担割合証が８月１日以降新しいものになります。

未だ施設へご提出、ご提示いただいていない方は、
早急にお持ちいただくか、ご郵送していただきますようにお願い申し上げます。

【 後期高齢者医療被保険者証について 】
令和４年１０月１日から、窓口負担割合が１割の方のうち、

一定以上の所得のある方が２割負担になります。
そのため、令和４年度は後期高齢者医療被保険者証が各市町村から２回

皆様のお手元に届く予定です。 （１回目：７月、２回目：９月）
２回目の受け取り後は、９月中に施設へご提出、ご提示をお願いいたします。

7月7日、施設内にて参議院議員選挙、

滋賀県知事選挙の期日前投票を行いました。

今年も立会人は施設長が
務めさせていただきました。

皆様待ち時間にもたくさん悩み、
投票されておりました★


	スライド番号 1

